

**LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO LIGONINĖS KAUNO KLINIKŲ 2023-2025 METŲ KORUPCIJOS  
PREVENCIJOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 2023 M.**

**Numeracija:**

**I, II, III...- Šakinio korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje** 2023–2028 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2023-2025 metų priemonės (Sveikatos apsaugos ministerijos, toliau - SAM);

**1, 2, 3...- Kauno kliniku** 2023-2025 metų korupcijos prevencijos įgyvendinimo plano priemonės

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Priemonė</b>	<b>Vykdytojai</b>	<b>Įgyvendinimo terminas</b>	<b>Vykdymas</b>
I.	Organizuoti įstaigoje kasmetinę vadovybės bei darbuotojų diskusiją, tikslu aptarti įstaigos vertybes ir antikorupcinius pokyčius.	Antikorupcijos tarnyba; Komunikacijos tarnyba	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Įgyvendinta. Vertybės nurodytos KK internetiniame puslapyje. Šios vertybės buvo pristatytos Kauno klinikų bendruomenei bendrų susirinkimų metu.
II.	Organizuoti ASPĮ ir pacientams atstovaujančių organizacijų diskusiją apie pagarbos, pasitikėjimo, atsakomybės ir smurtinės kultūros (įskaitant verbalinio, psichologinio ir fizinio smurto) netoleravimo ugdymą tarp medikų ir pacientų.	Antikorupcijos tarnyba	2024 m. IV ketv. 2025 m. IV ketv.	Atsižvelgiant į įgyvendinimo terminą bus vykdoma. Vykdyti diskusiją pasitelkiant pacientų tarybą.
III.	Vykdyti pacientų arba asmenų, kuriems teikiamos viešosios paslaugos ar vykdoma ūkio subjektų priežiūra ir kontrolė, apklausas, siekiant įvertinti pacientų / klientų pasitenkinimo	Antikorupcijos tarnyba	2024 m. I ketv. už 2023 m., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Įvykdyta ir išviešinta (KK internetinėje svetainėje) pacientų korupcijos tolerancijos apklausa.

	teikiamomis paslaugomis lygi, integruojant klausimus apie korupciją, o apibendrintus apklausų rezultatus viešinti įstaigos interneto svetainėje.			
IV.	Didinant pacientų antikorupcinį raštingumą, parengti pacientams atmintines, padėsiančias jiems pasiruošti vizitui pas gydytoją, ir jas viešinti įstaigos interneto svetainėje ir įstaigoje viešai matomose vietose bei dalyti apsilankymo įstaigoje metu.	Antikorupcijos tarnyba; Komunikacijos tarnyba; Pacientų aptarnavimo centras	2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Informacija viešinama KK internetinėje svetainėje. Atmintinės parengtos ir viešinamos Kauno klinikų internetinėje svetainėje, parengta atskira skiltis <b>PACIENTAMS IR LANKYTOJAMS</b> . Įvardintos mokamos medicininės paslaugos, nurodytos mokamos nemedicininės paslaugos, pateikta atsiskaitymo atmintinės.
V.	Pirminės sveikatos priežiūros įstaigos skelbimo lentose / monitoriuose ir interneto svetainėse skelbti aktualų tyrimų, kuriuos turi teisę paskirti šeimos gydytojas, sąrašą.	Šeimos medicinos klinika; Komunikacijos tarnyba; Antikorupcijos tarnyba	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv. 2025 m. IV ketv.	Skelbimo lentose parengti trumpą, koncentruotą informaciją. Informacija skelbiama (nauju GD kreipimusi, STT video medžiaga.

VI.	Skatinti darbuotojus suprasti pranešėjų apsaugos mechanizmo esmę ir jo veikimą. Stiprinti darbuotojų sąmoningumą, užtikrinant pranešėjų apsaugą, siekiant keisti institucinį požiūrį į pranešėjus, šalinti neigiamą požiūrį ir nuostatas dėl pranešimų teikimo apie neteisėtą ar nesąžiningą elgesį, organizuoti mokymus, seminarus, diskusijas ir gerosios patirties sklaidos renginius.	SAM, Antikorupcijos tarnyba; Komunikacijos tarnyba	2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Informacija viešinama KK internetinėje svetainėje, pranešimai skaitomi Indukcijos dienose. Informacija bus įtraukiama į KK naujienlaiškį darbuotojams.
VII.	Skelbti informaciją apie pacientų teises ir pareigas įstaigos interneto svetainėje.	Komunikacijos tarnyba	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Informacija viešinama KK internetinėje svetainėje (pacientams aktuali informacija).
1.	Sudaryti galimybę pacientams, visuomenei pateikti pasiūlymus dėl prisidėti prie antikorupcinės aplinkos kūrimo ir tobulinimo įstaigoje.	Komunikacijos tarnyba; Antikorupcijos tarnyba	2024 m.	Sukurti <a href="mailto:korupcijos.prevencija@kaunoklinikos.lt">korupcijos.prevencija@kaunoklinikos.lt</a> el. paštą, kuriame bus galimybė teikti idėjas.
2.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Skaityti pranešimus Kauno klinikų darbuotojams (įvairiu lygmeniu) siekiant vykdyti antikorupcinį švietimą.</li> <li>• Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis, kurios vykdo korupcijos prevencijos veiklą, pakviesti STT atstovą skaityti pranešimą antikorupcine tematika.</li> </ul>	Antikorupcijos tarnyba	Nuolat, ne rečiau nei kartą per metus	Indukcijos dienomis (kiekvieno mėn. pradžioje, įvairiu darbuotojų lygmeniu) skaitomi pranešimai korupcijai atsaparios aplinkos kūrimui (2023 m. skaityti 8 pranešimai).

3.	<p>Vykdyti apklausas įstaigos viduje antikorupcine tematika.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Vykdyti Kauno klinikų darbuotojų korupcijos tolerancijos apklausą.</li> <li>• Vykdyti Kauno klinikų pacientų korupcijos tolerancijos apklausą.</li> </ul>	Antikorupcijos tarnyba	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Nuolat/kartą per metus</li> <li>• Kartą per metus</li> </ul>	Įvykdyta ir pavišinta pacientų korupcijos tolerancijos apklausa. Darbuotojų apklausa įvykdyta.
4.	Kauno klinikų naujienlaiškyje skelbti informaciją apie korupcijos netoleranciją įstaigoje (bendras gaires, atsakingus asmenis/tarnyba, dalintis gerąja patirtimi)	Komunikacijos tarnyba; Antikorupcijos tarnyba	Nustatyti periodiškumą (siūloma kartą per metus ketvirtį)	Rengiama trumpa informacija dėl korupcijai atsparios aplinkos kūrimo (naujienlaiškiui).
5.	Skelbimo lentose/monitoriuose (esant galimybei) skelbti informaciją, skatinančią kreiptis į Antikorupcijos tarnybą korupcinio pobūdžio klausimais. Skatinti pranešti apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ar pažeidimus.	Antikorupcijos tarnyba; Komunikacijos tarnyba	Nuolat	Nustatyti vidiniai pranešimų kanalai. Bendruosiuose posėdžiuose skatinama pranešti apie tokius korupcinius atvejus.
6.	Atnaujinti Kauno klinikų internetinės svetainės Antikorupcijos tarnybos skiltį.	Antikorupcijos tarnyba; Komunikacijos tarnyba	2023 m. II ketv.	Informacija atnaujinta.

VIII.	Kalendoriniams metams pasibaigus, apibendrinti darbuotojų etikos taisyklių taikymo rezultatus dėl darbuotojų etikos taisyklių pažeidimo, etikos taisyklių nuostatų laikymosi kontrolės, etikos komisijos posėdžiuose priimtų sprendimų ir tai pavišinti įstaigos interneto svetainėje.	Etikos komisija, Komunikacijos tarnyba	Nuolat. Kiekvienųmetų I ketv.	Kauno klinikose yra sudaryt veikianti Etikos komisija. 2023 m. buvo nagrinėti 100 atvejai, iš jų 96 prašymai dėl etikško pacientų gydymo, 2 skundai dėl darbuotojų elgesio, 1 skundas dėl med. darbuotijo pasisakymų viešojoje erdvėje ir 1 paciento skundas dėl neetiško darbuotojo bendravimo (viso organizuoti 72 med.etikos posėdžiai (didesnė dalis nuotoliu)).
IX.	Nustatyti, kiek ir kokių korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių, apimančių tam tikrus Korupcijos prevencijos įstatymo, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, Pranešėjų apsaugos įstatymo, Viešųjų pirkimų įstatymo, Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo reikalavimus, yra įdiegta institucijoje ar įstaigoje.	Antikorupcijos tarnyba, Viešųjų pirkimų tarnyba, Vidaus audito tarnyba	iki 2025 m. II ketv.	Atsižvelgiant į įgyvendinimo terminą parengti atskirą dokumentą, kuriame nurodytos taikomos priemonės pagal išvardintus įstatymus.

X.	Periodiškai organizuoti mokymus darbuotojams, padedant formuoti korupcijai atsparią aplinką ir siekiant stiprinti darbuotojų antikorpucines kompetencijas. Mokymai turi apimti ne tik teorinių dalykų (teisės aktų) aptarimą, bet ir praktinių pavyzdžių pateikimą, pvz., teismo sprendimų, žiniasklaidoje pavišintų korupcijos atvejų aptarimą ir kt. Taip pat turi būti pateikiami aiškūs pavyzdžiai, kokiais veiksmais ir kokiose srityse gali pasireikšti korupcija įstaigoje. Aiškiai darbuotojus informuoti apie veiksmų planą, susidūrus su galimai korupcinio pobūdžio veika darbo vietoje ar už jos ribų, kai tokia veika yra susijusi su darbuotojo užimamomis pareigomis ar jo vykdomomis funkcijomis (t. y. kaip reaguoti, kam konkrečiai pranešti, kaip pranešti ir kitais aktualiais klausimais).	Antikorpucijos tarnyba; Direktorius valdymui ir plėtrai pavaduotojas	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Mokymai periodiškai organizuojami pasitelkiant Indukcijos dieną. Pranešimai skaitomi kartą per mėnesį įvairaus lygmens ir specifikos ( med. personalui, pagalbiniam ir kt. ) darbuotojams. Įtraukiamos įvairios korupcijos prevencijos temos, įskaitant ir hipotetines (praktines) situacijas.
7.	Atnaujinti generalinio direktoriaus kreipimasi korupcijos prevencijos tema.	Komunikacijos tarnyba; Antikorpucijos tarnyba	2023 m.	Įvykdyta. Vaizdo medžiaga pavišinta KK internetinėje svetainėje.
8.	Užtikrinti, jog naujai įsidarbinę darbuotojai, kuriems yra nustatyta įstatyminė ir vidinių teisės aktų pagrindu kildinama pareiga pildytų viešų-privačių interesų deklaracijas.	Antikorpucijos tarnyba; Žmogiškųjų išteklių tarnyba	2023 II ketv.	Viešų-privačių interesų kontrolei priskirtas atsakingas asmuo. Sukurtas procesas (su ŽIT) kiekvieno mėn. pradžioje tikrinti naujai įdarbintus darbuotojus (jų viešų-privačių interesų pildymą). Naujai įdarbinti

				darbuotojai informuojami (decentralizuotai).
XI.	<p>Siekiant šalinti teisinio reguliavimo trūkumus, stiprinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, nustatyti papildomas kontrolės priemones valdant interesų konfliktus, įstaigose užtikrinti Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) laikymosi kontrolę ir priežiūrą, vadovaujantis Įstatymo ir Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (toliau – VTEK) rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros, patvirtintų 2021 m. lapkričio 24 d. VTEK sprendimu Nr. KS-332 „Dėl rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros patvirtinimo“, (toliau – Rekomendacijos) nuostatomis, apie atliktus veiksmus, informuojant įstaigos vadovą.</p>	Antikorupcijos tarnyba	2023 m. IV ketv., 2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv	<p>Viešų-privačių interesų kontrolei priskirtas atsakingas asmuo. Atlikta masinė Kauno klinikų darbuotojų viešų-privačių interesų deklaravimo patikra (pateiktos 4 ataskaitos). Kiekvieno mėnesio pradžioje Žmogiškųjų išteklių tarnyba siunčia naujai įdarbintus asmenis (jų sąrašus), jų deklaracijos patikrinamos, atliekama kontrolė. Tokio pobūdžio patikrinimai atliekami kiekvieną mėnesį.</p>
9.	<p>Dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, bei reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašo realus įgyvendinimas</p>	Antikorupcijos tarnyba	Nuolat	<p>Dovanų politikos įgyvendinimui paskirtas atsakingas asmuo, nustatyta ir parengta tvarka.</p>

XII.	Viešosioms ASPĮ, sudariusioms sutartis su TLK dėl paslaugų teikimo ir jų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis, pildyti informaciją apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas statistinėse formose Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“ ir 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“, o VLK vykdyti duomenų apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas, pildomų formose Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“ ir 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“ bei finansinėse veiklos ataskaitose nurodomų gautų pinigų sumas, už pacientams suteiktas mokamas paslaugas, stebėseną..	Ambulatorinių paslaugų koordinavimo tarnyba	2023 IV ketv. (už 2022 m.); 2024 IV ketv. (už 2023 m.); 2025 IV ketv. (už 2024 m. I pusm.)	Kiekvienai Kauno klinikų profilinei klinikai yra patvirtinta atskira, specializuota tvarka. Pagal kiekvienos profinės klinikos poreikį sukurta mokamų paslaugų teikimo tvarka (individualizuota pagal klinikas, filialus).
XIII.	Taikyti įstaigos paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemą pagal Ministerijos nustatytą tvarką, patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2022 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. V-1270 „Dėl rekomendacijų dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemos taikymo	Antikorupcijos tarnyba	Nuolat	Taikoma paramos gavimo ir teikimo apskaitos sistema, paskirtas atsakingas asmuo vertinti antikorupcinių požiūriu. Parama kiekvieną metų ketvirtį yra viešinama KK internetinėje svetainėje. Parama išskirta kaip viena iš korupcijai imlių sričių, todėl atliekama



				stebėseną pagal Kauno klinikų korupcijai atsparios aplinkos kūrimo ir jos užtikrinimo priemonių politikos rizikų lentelę.
XIV.	Užtikrinti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. V-363 „Dėl siuntimų asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti išdavimo, įforminimo ir atsakymų pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 14 punkto nuostatų laikymąsi, jog siunčiantis specialistas pacientui rekomenduotų bent 3 gydymo įstaigas, kuriose teikiamos atitinkamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos, tokiu būdu sudarant sąlygas gauti greičiau jam reikalingas paslaugas.	Ambulatorinių paslaugų koordinavimo tarnyba	2024 m. IV ketv., 2025 m. IV ketv.	Kauno klinikos pilnai užtikrina, kad kiekvienas pacientas gali rinktis bet kurią gydymo įstaigą (Vadovaujantis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų generalinio direktoriaus 2021m. kovo 10 d. įsakymu Nr. V- 260 patvirtintų Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų Šeimos medicinos klinikos nuostatų 20.10 punktu).
XV.	Vykdyti registraciją ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti per Išankstinę pacientų registracijos informacinę sistemą ( IPR IS).	Ambulatoriniai padaliniai	Nuolat	Registracija vykdoma. Kauno klinikose registracijų pirminio lygio ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti,

				atliekamų per IPR IS, procentinis dydis: 2023 m. – daugiau kaip 70 proc.
10.	Konsoliduotų pirkimų vykdymas	Viešųjų pirkimų tarnyba	Nuolat	Konsoliduoti pirkimai vykdomi.
11	Vykdyti viešųjų pirkimų ir pirkimo sutarčių prevencinę kontrolę (skaidrumo patikrinimas). <a href="https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1">https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1</a>	Generalinio direktoriaus įsakymu sudaryta komisija	Bent 1 patikrinimas per metus	Duomenų stebėseną atliekama.